Odmena autora za udelenie výhradnej licencie a za súhlas na použitie diela vo forme 
výroby a razenia euromince za 2 000 000 ks a ďalšie dohodnuté použitie bez 
množstevného obmedzenia v rozsahu a za podmienok dohodnutých touto zmluvou ako aj 
za výtvarnú spoluprácu pri výrobe euromincí predstavuje 1 250 €, slovom 
tisícdvestopäťdesiat eur. Za každých ďalších začatých 2 000 000 ks vyrazrených 
pamätných euromincí patrí autorovi odmena vo výške 1 250 € (slovom 
tisícdvestopäťdesiat eur). 

3.2. 
Autorská odmena bude po odpočítaní príspevku do fondu výtvarných umení  
a po vysporiadaní daňovej povinnosti vyplatená autorovi prostredníctvom spoločnosti 
AUVICO, spol. s r.o., IČO: 48 000 426, so sídlom Šintavská 26, 851 05 Bratislava-